AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE

"MUS KONSTRUKSION” SHPK

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaku themelues :

Muli Sali, i biri i Belulit , i lindur mé 01.06.1959, lindur né Berat dhe banues me
adresé:Rruga Taulantia ,ndertesa 6, hyrja 1 , Durres , madhor, me zotési t&€ ploté pér té
vepruar, me numér personal FO0601106W .

I quajtur me poshte ortak themelues, i cili ne perputhje me ligjin krijon nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar si vijon:

I FORMIMI

1.1. Ortaku themelues formon nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me
ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 per tregtaret dhe shogerite tregtare.

1.2. Emri i Shoqgerise

Emri i shogerise do te jete:" MUS KONSTRUKSION” " SHPK

1.3. Selia e Shoqgerise

Shogeria do te kete gendren e veprimtarise se saj ne rrethin e Tiranes, ,
Komuna e Parisit, Rruga Robert Zhvarc ,pall Niku Konstruksion kat2 hyrja 8,

Tirane.
Shogeria ka te drejte qe me vendim te asamblese se ortakeve mund te hape

dege. zyra, filiale ose perfagesi te shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise,si
dhe jashte Shqiperise.

1.4. Kohezgjatja e Shogerise

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete i papercaktuar. Me vullnetin e asamblese se
ortakeve, kjo shogeri mund te mbyllet edhe para afatit, ne rastet kur kjo shogeri humbet
efektivitetin ekonomik per ortaket.




1.5. Objekti i veprimtarise

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj ne drejtim:

Kryertja e punimeve te ndryshme, hidrocentrale, ndertime civile dhe ushtarake sipas
legjislacionit ne fuqi . -Prodhim, perpunim dhe eksportimi i llojeve te ndryshme te
materialve te ndertimit . -Importimi , perpunimi dhe tregetimi i materialeve te
ndryshme dhe mineraleve te te gjitha llojeve . -Prodhimin dhe tragetimin e
produkteve, me baze industriale, per te gjithe sektoret e ekonomise -Prodhimin dhe
tregetimin e produkteve, me baze materiale te ndryshme, per te gjithe sektore e
ekonomise.
II. KAPITALI
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke i ndare ne 1 kuote,
kontribut i ortakut themelues ne masen:

Muli Sali 1 Kuote

Asambleja e ortakeve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shogerise.

2.2 - Fitimi
Fitmi i realizuar nga aktiviteti i shoqerise i takon ortakeve themelues ne masen:

Muli Sali 100%

III. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1 Organet e shogerise jane:
1 - Asambleja e ortakeve
2 - Administratori i shogerise

Administrator i shogerise do te jete zMuli Sali




IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te miratuar
nga asambleja e ortakeve.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shoqgerise i cili nenshkruhet rregullisht nga
themeluesit e shogerise.

4.2. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kopje origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht konform
ligjit.

THEMELUESI

Muli Sali
pekSaly 26.10.2023
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